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Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana 
Zdrojewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Rok temu dzięki dotacji przyznanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
dofinansowaniu udzielonemu przez władze samorządowe Sieradza i województwa łódzkiego 
było możliwe rozpoczęcie niezwykle istotnych, a zarazem żmudnych prac sondażowych przy 
średniowiecznych i późniejszych polichromiach odkrytych w Sieradzu w krużgankach 
trzynastowiecznego klasztoru Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego. Kontynuowanie 
w bieżącym roku prac przy malowidłach ściennych jest niezwykle istotne z uwagi na rozpoczęty 
proces osuszania murów klasztoru. Wniosek z prośbą o dotację w wysokości 65 tysięcy 720 zł 
z przeznaczeniem na wymieniony cel został złożony w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w dniu 27 listopada 2008 r. Ponadto konieczne jest przeprowadzenie prac 
ratunkowych i remontowych przy dachach klasztoru. Odtworzenia wymaga drewniana 
konstrukcja dachowa wraz z pokryciem oraz okna dachowe. Na ten cel placówkom 
urszulańskim w Polsce udało się zebrać 131 tysięcy 244 zł 55 gr. Środki te jednak nie pokryją 
całości kosztów związanych z remontem. Dlatego też Zgromadzenie Sióstr Urszulanek złożyło 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego drugi wniosek, który opiewa na kwotę 
1 miliona 170 tysięcy zł. 

Trzynastowieczny klasztor Sióstr Urszulanek w Sieradzu to wyjątkowy zabytek stanowiący 
odzwierciedlenie minionych epok. Obiekt ten ze względu na swoją historyczną i kulturową 
wartość zasługuje na to, by istnieć i cieszyć kolejne pokolenia Polaków. Warte podkreślenia jest 
również to, iż w bieżącym roku mija siedemdziesiąt lat od śmierci Matki Założycielki, świętej 
Urszuli Ledóchowskiej, która w latach dwudziestych XX wieku od Ojców Dominikanów 
uzyskała dla swego zgromadzenia zrujnowany klasztor, odbudowany dzięki wysiłkowi i pracy 
fizycznej sióstr. 

Licząc na poparcie Pana Ministra dla przedstawionej inicjatywy, zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przyznanie Siostrom Urszulankom Serca Jezusa Konającego z Sieradza wymienionych 
we wnioskach kwot z przeznaczeniem na wymienione cele. 

Z wyrazami szacunku 
Maciej Grubski 
 


